平成 21 年 12 月 22 日

株式会社イマイ

お詫びと自主回収のお知らせ

弊社が、ブラジルより輸入いたしました「Bauducco ウエハースショコラッチ１６５ｇ」

に食品衛生法に定めの無い酸化防止剤（TBHQ）が検出されました。

検出された酸化防止剤（TBHQ）はごく微量（0.002ｇ/kg）なため大量に摂取しても健康に

被害を及ぼさない濃度です（検出限界： 0.001g/kg）。米国、EU 諸国、南米諸国などの諸

外国では、食品添加物として使用許可されていますが、日本国内では指定外食品添加物に

なり、使用することは認められていません。

つきましては、当該商品を含め（賞味期限 2010 年 5 月 10 日及び 2010 年 6 月 10 日）

ウエハースショコラッチ（200ｇ）ウエハースモランゴ（165ｇ・200ｇ）、ノーゼス（165

ｇ）、アヴェラン（165ｇ）、トリプロ（165ｇ）も安全を期して、お手元にお持ちのお客様

は、誠にお手数ではございますが、ご返品頂きますようお願いいたします。商品のご返品

方法につきましては弊社営業担当からご連絡申し上げます。尚、現在販売をしております、

（賞味期限２０１０年１０月）以降のウエハースに付きましては、国内検査機関に措きま

して検査を行い、酸化防止剤（ＴＢＨＱ）は検出されていません。

お買い上げいただいたお客様には大変なご心配とご迷惑をおかけすることを深くお詫び

申し上げます。

今後、一層管理体制の強化に努め、再発防止に向け最善を尽くす所存でございますので、

何卒、ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

【回収商品】

     賞味期限 2010 年 5 月 10 日

     ウエハース ショコラッテ 165ｇ  JAN  7891962008530

【自主回収商品】

     賞味期限 2010 年 5 月 10 日、2010 年 6 月 10 日

     ウエハース ショコラッテ 165ｇ  JAN  7891962008530

ウエハース ショコラッチ 200ｇ    JAN  7891962025926

          ウエハース モランゴ   165ｇ  JAN  7891962008554

     ウエハース モランゴ   200ｇ  JAN  7891962008554

     ウエハース アヴェラン  165ｇ    JAN  7891962008561

     ウエハース ノーゼス   165ｇ    JAN  7891962008646

     ウエハース トリプロ   165ｇ    JAN  7891962008615

【賞味期限の表示場所： 商品裏面の左隅に印字】

＊賞味期限：２０１０年５月１０日    ＊賞味期限：２０１０年６月１０日

【お問い合せ先】

株式会社イマイ お客様相談係

TEL ０３－３２６０－６０６０

【返品先】

株式会社イマイ 北関東センター

〒373-0816 群馬県太田市東矢島町 1189-6

TEL ０２７６－４７－２１００